<sup>11</sup> Num. xxxi, 54. <sup>12</sup> Zachar. ix, 16.

rum. Ii enim sunt vestimenta Christi, quos quodammodo induit, in ipsis inhabitans.

Captivitatis spoliis divisus inter eos qui se fortiter gesserunt et inter alium populi cœtum, jussit Deus dividere Deo et Levitis partem ex captivitate, tam ex hominibus, quam ex quadrupedibus, et eos quidem qui se fortiter gesserant Deo offerre, ex quintæ quidem unum : reliquum autem populum offerre Levitis, ex quinquaginta unum. Nam qui pauca quidem habent peccata, pauca debent. Qui sunt autem pluribus delictis obnoxii, plane plura. Atqui in distributione, viri quidem fortes soli acceperunt dimidium omnium captivorum, alius autem universus populi cœtus, dimidium. Nam probatioribus quidem Deus dat plura charismata. Sed viri quidem fortes Deo sortem offerunt : reliquus autem populi cœtus, Levitis, ut dictum est. Nam qui sunt quidem probatiores, citra medium Deo offerunt quæ a se recte facta sunt. Qui post illos autem sunt probati, per eos intermedios sanctos qui Deo sunt dedicati, Deo dona offerunt, iis qui ipsi assident præbentes ea quæ sunt usui, et sanctis opem ferentes Ecclesiis. Sed hæc quidem ex Dei præcepto. E domo autem sua et a seipsis, virorum fortium duces Deo obtulerunt armillas, torques, monilia, annulos, et brachialia. Nam qui in Christo sunt populi duces et præsides, in recte factis sæpe superant præcepta evangelica, ut qui ex se exercent virginitatem quæ non est lege decreta, et alia hujusmodi. Paulus enim jussus ali ex Evangelio, propriis alebatur manibus. Per enumerata autem vasa aurea, significantur diversa genera veneranda et præclaræ virtutis. Hæc autem omnia, inquit, sunt introducta in Dei tabernaculo ad eorum monumentum<sup>11</sup>. Ejusmodi enim recte facta sanctorum instar thesauri reconduntur ornamentum Ecclesiæ, ad monumentum eorum qui se recte gesserunt. Sed et quando tabernaculum prius constituebatur, jussit quidem Deus visitari ac recenseri populum : et unumquemque masculinum offerre Deo a viginti annos nato et supra dimidium didrachmi. Principes autem e domo et a se offerebant pretiosos lapides, et oleum unctiois, et compositionem thymiamatis. Atque lapides quidem electi sunt ipsi electi duces Ecclesiarum Christi, propterea quod sint solidi et puri et splendidi, et alii excellentiores. De quibus dictum est per prophetam : « Lapidés volvuntur super terram<sup>12</sup>. » Iidem autem sunt oleum regale et sacerdotale, non solum ungentes reges et sacerdotes, sed etiam sapientissimis doctrinis pinguefacientes et exhilarantes animas. Iidem autem sunt etiam thymiana, propter bonum odorem virtutum. Compositum autem, ut qui redoleant ex actione et contemplatione. De viginti autem annos natis et supra, prius diximus in iis quæ præcesserunt.

Cum jumenta alerent qui erant e tribu Ruben, A et qui erant e tribu Gad, postquam viderunt regionem aptam ad alenda pecora, ante Jordanem, ab ea capti sunt, et rogarunt Moysen ut eam acciperent in sortem. Irascente autem et probris eos appetente Moysse, polliciti sunt, si eam acciperent, se suam suppellectilem ibi relicturos, armatos autem Jordanem transmissuros, et simul cum populo bellaturos, neque hæreditatem aliam esse quæsituros<sup>11</sup>. Ejusmodi sunt qui multa possident et terrenas concupiscunt divitias. Nam totam mentem ad eas intendentes, sunt quidem pigri ad suscipienda pro virtute certamina, et afflictiones quæ sunt tolerandæ pro consequenda hæreditate honorum promissorum. Divina autem lege eis exprobrante, et iram in eos intendente, vix transeunt ad aciem, et opem ferunt iis qui se fortiter gerunt adversus hostes qui non cadunt sub aspectum, et dant auxilium Ecclesiis quæ bello appetuntur. Non sunt autem eorum cohæredes, ut qui prætulerunt hæreditatem quæ est ante Jordanem, ut est ostensum, voluptatis, inquam, perceptionem quæ juxta et simul sita est cum vita fluxa et instabili, et propter jumenta, uxores, filios, et atria, sunt pigri et ignavi ad ea quæ sunt optima et præstantissima.

## EX DEUTERONOMIO.

*Lex quidem jussit Hebræos pueros et puellas sex annis servire, septimo autem dimitti liberos; alienigenas autem servire in æternum. Per quod tacite significatur annus quinquagesimus<sup>12</sup>.*

Cuilibet in actione versanti, instar pueri et puellæ ejusdem generis, laborant ratio et cogitatio, modos agendi ex virtute excogitantes et fabricantes, et resistentes spiritibus nequitie actioni adversariis, activam autem implentes philosophiam, quam ostendit numerus sex annorum. Nam sex diebus creavit Deus mundum, accedente impatientia, quam ænigmatice significat annus septimus. De cætero autem liberi ab operatione virtutum, quæ sit modis corporeis, redeunt ad contemplationem eorum quæ cadunt sub intelligentiam, quæ sunt eis conjuncta cognitione.

Alienigena puer et puella est ira et cupiditas, quos ad servitium virtutum, per magni animi virtutem et temperantiam, omnino subjungit mens contemplativa, non dans eis libertatem, donec lege spiritus devorata fuerit lex naturæ, tanquam mors a vita. Quandiu ergo in nobis vivit mundus, et voluntarius animæ habitus ad materialia, non est eis danda libertas, ne, si misti fuerint cum ejusdem generis sensilibus, bellum gerant adversus animam, et eam accipiant captivam animi motuum ac perturbationum. Quando autem transierimus ad æternitatem, et pervenerimus ad impatientiam, eos dimitemus liberos, ira quidem de cætero transmutata in fervorem spiritualem et moderatum furorem: cupiditate autem in divinum amorem et voluptatem, quæ non potest pollui ac contaminari.